
  

 

    
 

V Praze dne 6. března 2023 

č. j.: UKPF/124502/2023 

 

1 

Zápis ze 41. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 6. března 2023 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK 

prof. Wintr, místopředseda AS PF UK dr. Staša, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Inovace ve studiu 

6. Komunikace a IT 

7. Zahraniční vztahy 

 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o výsledcích 5. zasedání VR PF UK dne 2. března 2023. Uvedl, že bude 

respektovat názor vědecké rady a nebude v současnosti navrhovat paní rektorce změnu 

garanta doktorského studijního programu „Teoretické právní vědy – Mezinárodní právo“. 

1.2. Kolegium děkana projednávalo připomínky k věcnému řešení kariérního řádu. 

1.3. Kolegium děkana projednalo připomínky k principům rozdělování peněžních prostředků 

na UK pro rok 2024. Za fakultu budou uplatněny tyto připomínky týkající 

se nespravedlivých KENů, mobilitních výkonových ukazatelů a ukazatele vědecký výkon 

a tzv. zlatého dělení. 

1.4. Děkan informoval, že JUDr. Jan Exner, Ph.D. získal Bolzanovu cenu za rok 2022 

ve společenskovědní oblasti a Mgr. Jana Bedaňová, M. A. získala Cenu prof. JUDr. Karla 

Engliše pro nejlepší absolventy společenskovědních a humanitních programů. 

Ke slavnostnímu předání cen dojde dne 20. dubna 2023 v Karolinu. Kolegium děkana oběma 

gratuluje. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval o schůzce se zástupci studentské kurie AS PF UK. 

V návaznosti na uvedené kolegium děkana doporučilo, aby byl při klauzurních pracích 

promítán čas a aby došlo, až to povětrnostní podmínky dovolí, k otevření venkovní terasy 

před místností č. 100 pro členy akademické obce. 

2.2. Tajemník fakulty informoval o přípravě rozpočtu fakulty na rok 2023. 

2.3. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.3.1. Právnicky akademický spolek Juristi 

Moderovaná diskuse na téma „Role právního poradce v ozbrojených silách", datum 

konání: 16. 3. 2023(od 17:30 do 20:00), m. č. 220 

2.3.2. Právnicky akademický spolek Juristi 

Řádná schůze spolku, datum konání: 20. 3. 2023 (od 20:00 do 21:30), m. č. 401 



2 

2.3.3. Právnicky akademický spolek Juristi 

Přednáška na téma „Lawfare – právo jako zbraň“, datum konání: 30. 3. 2023 (od 17:30 

do 20:00), m. č. 220 

2.3.4. Právnicky akademický spolek Juristi 

Přednáška na téma „Cyber Law v prostředí ozbrojeného konfliktu“, datum konání: 

12. 4. 2023 (od 17:30 do 20:00), m. č. 220 

2.3.5. Právnicky akademický spolek Juristi 

Přednáška na téma „Oběti trestních činů“, datum konání: 27. 4. 2023 (od 18:30 

do 20:30), m. č. 220 

 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Kolegium děkana projednalo materiál „Možnosti skládat zkoušky (a jiné kontroly studia) 

během dlouhodobých zahraničních studijních pobytů (Erasmus+, mezifakultní 

a meziuniverzitní dohody)“. 

Student může před odjezdem na dlouhodobý zahraniční studijní pobyt (na jeden semestr 

či jeden akademický rok) požádat o individuální studijní plán (ISP), jenž spočívá v tom, 

že příslušný ročník studia je rozložen do dvou akademických let a jsou povoleny individuální 

termíny pro kontroly studia. 

V rámci tohoto ISP je studentům umožněno:  

1) sjednávat si individuálně termíny kontrol studia všech typů předmětů (povinné, povinně-

volitelné nebo volitelné) s garanty těchto předmětů, avšak s výjimkou KLP (u nichž není 

individuální termín kontroly studia připuštěn); 

2) skládat kontroly studia distanční formou, bude-li s distanční formou souhlasit garant 

předmětu, avšak s výjimkou povinných předmětů, u nichž není distanční forma kontrol 

studia během zahraničního studijního pobytu připuštěna. Pravidla průběhu kontroly 

studia distanční formou stanoví garant předmětu. 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Proděkan Handrlica informoval o prvním zasedání pracovní skupiny pro reformu 

doktorského studia, která se konala na rektorátu dne 28. února 2023. 

 

5. Inovace ve studiu 

5.1. Dr. Urban informoval, že 1. března 2023 se na rektorátu uskutečnilo setkání pracovní 

skupiny, která se zabývá rozvojem pedagogických kompetencí akademických pracovníků 

a doktorandů na UK (zastoupení v ní mají všechny fakulty). Vedení univerzity potvrdilo svůj 

zájem vedle kvality vědy podporovat i kvalitu výuky, a představilo svůj záměr, jak toho chce 

dosáhnout. Chtějí mj. podpořit kvalitu výuky tím, že uloží každému, kdo nově nastoupí 

na UK a bude mít úvazek alespoň 0,5, povinnost do 3 roku od nástupu projít didaktickým 

školením v délce cca 1-2 dny (školení může organizovat fakulta či rektorát). Pro stávající 

akademické pracovníky se mají školení otevřít jako možnost, nikoli povinnost. Fakulty i UK 

pak mají nabízet další kratší školení (specializační, zaměřená na konkrétní témata...). 

 

6. Komunikace a IT 



3 

6.1. Proděkan Antoš informoval o tom, že rektorát vyřešil problém s nesprávnými e-mailovými 

adresami některých uživatelů, které se vloni objevily po přechodu na nový e-mailový systém 

(zpravidla šlo o původní studentské tvary). Zatím sice stále není možné, aby správnou verzi 

nastavilo naše OIT, na této možnosti rektorát ještě pracuje, ale může tak učinit sám každý 

dotčený uživatel prostřednictvím Whoisu. Uživatelé, u kterých problém stále přetrvává, 

se pro návod mohou obrátit na itpodpora@prf.cuni.cz. 

6.2. Kolegium děkana v rámci diskuse o probíhajících pracích na novém fakultním intranetu 

vyslovilo předběžný souhlas s možným převedením formuláře pro hlášení dovolené 

z listinné do elektronické formy. Proděkan Antoš připraví podrobnější návrh. 

6.3. Kolegium děkana souhlasí s uzavřením darovací smlouvy s ROWAN LEGAL, advokátní 

kancelář s.r.o. na dar ve výši 100 tisíc Kč za účelem podpory vydání ukrajinského překladu 

komentáře k primárnímu právu EU. Smlouvu za fakultu podepíše proděkan Antoš. 

 

7. Zahraniční vztahy 

7.1. Fakulta byla vyrozuměna o výši finančních prostředků na Erasmus+ studijní pobyty 

v akademickém roce 2023/2024, které však s ohledem na zvýšený zájem studentů o tuto 

formu mobility nejsou dostatečné pro přidělení stipendií všem studentům, kteří uspěli 

ve výběrovém řízení. Kolegium děkana proto schvaluje návrh proděkanky Pfeiffer, 

aby zahraniční studijní pobyty v rámci programu Erasmus+ nepokryté z prostředků 

programu Erasmus+ byly mimořádně podpořeny ze Stipendijního fondu PF, a to ve výši 

odpovídající stipendiím v programu Erasmus+, aby tak všichni úspěšní uchazeči mohli svůj 

plánovaný pobyt v plném rozsahu realizovat. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

mailto:itpodpora@prf.cuni.cz

